



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
CNPJ: 01.611.858/0001-55

contrato nº 20189110

CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE MÁQUINAS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS**, E A EMPRESA **S. VIEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP**.

Pelo presente instrumento de contrato, de um lado a **PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.611.858/0001-55, com sede do Executivo Municipal localizado na Rua Olavo Bilac s/nº - Centro - Placas- Pará, neste ato representada por sua autoridade maior **Sra. LEILA RAQUEL POSSIMOSER BRANDÃO**, brasileira, casada, Portadora da Carteira de Identidade nº 2743552 PC/PA e CPF nº 205.037.252-34 residente e domiciliado na Rua Samuel Bonfim s/n – Bairro Centro, neste município,, doravante denominada CONTRATANTE e de outro lado a empresa **S. VIEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ nº **19.140.528/0001-94**, sediada na Rodovia Transamazônica, s/n, Floresta, Km 02 – sala B – na cidade de Itaituba/PA, neste ato representado pelo seu sócio Proprietário Sr. Diego da Silva Vieira, brasileiro, solteiro, comerciante Portador da Carteira de Identidade nº 6676670, expedida pela PC/PA, CPF nº 537.677.302-78, residente e domiciliado na Rodovia Transamazônica, s/n, Floresta, Km 02 – 2º andar – Bairro comércio na cidade de Itaituba/PA, doravante denominado CONTRATADA, tem entre si justo e acordado o presente contrato, observadas as cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO:

O presente instrumento tem por objeto o Registro de preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual fornecimento de peças de máquinas pesadas destinados à manutenção da frota da Prefeitura Municipal de Placas e alugados e Secretaria de Infraestrutura, conforme especificações e condições do Edital Pregão Presencial Nº 9/2018-00026e seus Anexos.

S. VIEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI - CNPJ:19.140.528/0001-94							
Nº DE ORDEM	ITEM	QUANT.	REFERENCIA	DESCRIÇÃO MOTONIVELADORA RG 140 NEW HOLLAND	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	1	1		JOGO VEDAÇÃO TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 455,00	R\$ 455,00
2	2	2		COXIM MOTOR	NEW HOLLAND	R\$ 448,00	R\$ 896,00
3	3	1		CABO ACELERADOR	NEW HOLLAND	R\$ 336,00	R\$ 336,00
4	4	4		FILTRO AR INTERNO	NEW HOLLAND	R\$ 348,60	R\$ 1.394,40
5	5	4		FILTRO AR INTERNO	NEW HOLLAND	R\$ 245,00	R\$ 980,00
6	6	3		FILTRO COMBUSTIVEL	NEW HOLLAND	R\$ 241,50	R\$ 724,50
7	7	3		FILTRO COMBUSTIVEL	NEW HOLLAND	R\$ 177,10	R\$ 531,30



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
CNPJ: 01.611.858/0001-55

8	8	3		FILTRO LUBRIFICANTE	NEW HOLLAND	R\$ 148,40	R\$ 445,20
9	9	1		FILTRO TELA TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 258,30	R\$ 258,30
10	10	1		DEFLETOR CONVERSOR	NEW HOLLAND	R\$ 476,70	R\$ 476,70
11	11	1		ROLAMENTO CONVERSOR	NEW HOLLAND	R\$ 278,60	R\$ 278,60
12	12	1		RETENTOR TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 319,90	R\$ 319,90
13	13	2		RETENTOR TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 500,50	R\$ 1.001,00
14	14	1		ROLAMENTO TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 315,00	R\$ 315,00
15	15	4		ANEL AÇO TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 31,50	R\$ 126,00
16	16	1		ANEL AÇO TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 32,50	R\$ 32,50
17	17	1		ANEL AÇO TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 105,00	R\$ 105,00
18	18	1		ANEL ELASTICO	NEW HOLLAND	R\$ 105,00	R\$ 105,00
19	19	1		BOMBA DE TRANSFERÊNCIA	NEW HOLLAND	R\$ 980,70	R\$ 980,70
20	20	1		ALTERNADOR	NEW HOLLAND	R\$ 1.389,50	R\$ 1.389,50
21	21	2		CALÇO DE GABINE	NEW HOLLAND	R\$ 227,50	R\$ 455,00
22	22	1		ANEL TRAVA AÇO TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 132,30	R\$ 132,30
23	23	1		ANEL TRAVA ELASTICO TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 13,30	R\$ 13,30
24	24	1		ANEL VEDAÇÃO O'RING TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 12,60	R\$ 12,60
25	25	1		ANEL VEDAÇÃO O'RING TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 12,60	R\$ 12,60
26	26	1		ANEL VEDAÇÃO O'RING TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 9,80	R\$ 9,80
27	27	1		ANEL VEDAÇÃO O'RING TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 54,60	R\$ 54,60
28	28	1		ANEL VEDAÇÃO O'RING TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 19,60	R\$ 19,60
29	29	1		ANEL VEDAÇÃO O'RING TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 11,90	R\$ 11,90
30	30	1		ANEL VEDAÇÃO O'RING TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 10,50	R\$ 10,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
CNPJ: 01.611.858/0001-55

31	31	1		ANEL VEDAÇÃO O'RING TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 9,80	R\$ 9,80
32	32	1		ANEL VEDAÇÃO O'RING TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 11,90	R\$ 11,90
33	33	1		BOMBA HIDRAULICA TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 6.860,00	R\$ 6.860,00
34	34	6		DISCO TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 320,60	R\$ 1.923,60
35	35	20		DISCO TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 385,00	R\$ 7.700,00
36	36	1		FILTRO TRANSMISSÃO BOMBA	NEW HOLLAND	R\$ 238,70	R\$ 238,70
37	37	1		JUNTA TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 149,80	R\$ 149,80
38	38	1		JUNTA TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 357,00	R\$ 357,00
39	39	1		LUVA TAMPA FRONTAL TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 681,80	R\$ 681,80
40	40	1		MOLA EXPANSÃO TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 315,70	R\$ 315,70
41	41	1		MOLA TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 249,20	R\$ 249,20
42	42	1		PISTÃO	NEW HOLLAND	R\$ 615,30	R\$ 615,30
43	43	1		PISTÃO C/VEDAÇÃO TEFLON	NEW HOLLAND	R\$ 1.323,00	R\$ 1.323,00
44	44	1		RETENTOR TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 247,80	R\$ 247,80
45	45	2		RETENTOR TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 310,80	R\$ 621,60
46	46	1		ROLAMENTO	NEW HOLLAND	R\$ 482,30	R\$ 482,30
47	47	1		ROLAMENTO TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 548,80	R\$ 548,80
48	48	1		ROLAMENTO	NEW HOLLAND	R\$ 558,60	R\$ 558,60
49	49	1		ROLAMENTO TRANSMISSÃO ZNZ	NEW HOLLAND	R\$ 483,00	R\$ 483,00
50	50	1		ROLAMENTO TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 319,20	R\$ 319,20
51	51	1		CABO TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 460,60	R\$ 460,60
52	52	1		TERMINAL DIREÇÃO	NEW HOLLAND	R\$ 621,60	R\$ 621,60
53	53	1		TERMINAL DIREÇÃO	NEW HOLLAND	R\$ 627,90	R\$ 627,90
54	54	4		PASTILHA FREIO	NEW HOLLAND	R\$ 627,90	R\$ 2.511,60
55	55	2		CORRENTE TANDEM	NEW HOLLAND	R\$ 1.327,90	R\$ 2.655,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
CNPJ: 01.611.858/0001-55

56	56	2		PORCA CILINDRO ACIONAMENTO	NEW HOLLAND	R\$ 637,00	R\$ 1.274,00
57	57	2		ESFERA CILINDRO ACIONAMENTO	NEW HOLLAND	R\$ 480,90	R\$ 961,80
58	58	2		CHAPA CIRCULO	NEW HOLLAND	R\$ 319,20	R\$ 638,40
59	59	20		CALÇO CIRCULO	NEW HOLLAND	R\$ 690,90	R\$ 13.818,00
60	60	1		POLIA ALTERNADOR	NEW HOLLAND	R\$ 241,50	R\$ 241,50
61	61	1		CORREIA DO ALTERNADOR	NEW HOLLAND	R\$ 316,40	R\$ 316,40
62	62	6		FACA CENTRAL	NEW HOLLAND	R\$ 1.094,10	R\$ 6.564,60
63	63	180		PARAFUSO FACA CENTRAL	NEW HOLLAND	R\$ 16,10	R\$ 2.898,00
64	64	180		PORCA PARAFUSO FACA CENTRAL	NEW HOLLAND	R\$ 17,50	R\$ 3.150,00
65	65	1		BATERIA 150 AMP	NEW HOLLAND	R\$ 552,30	R\$ 552,30
66	66	1		BOMBA D'ÁGUA	NEW HOLLAND	R\$ 129,50	R\$ 129,50
67	67	1		TENSOR DE CORREIA	NEW HOLLAND	R\$ 690,90	R\$ 690,90
68	68	1		TURBINA	NEW HOLLAND	R\$ 404,60	R\$ 404,60
69	69	3		PISTÃO DO MOTOR C/ ANEIS	NEW HOLLAND	R\$ 6.281,80	R\$ 18.845,40
70	70	1		JOGO DE JUNTA COMPLETO	NEW HOLLAND	R\$ 1.678,60	R\$ 1.678,60
71	71	1		BOMBA DE ÓLEO LUBRIFICANTE DO MOTOR	NEW HOLLAND	R\$ 1.734,60	R\$ 1.734,60
72	72	3		BUCHA DE BIELA	NEW HOLLAND	R\$ 247,80	R\$ 743,40
	73	1		BUCHA DE COMANDO	NEW HOLLAND	R\$ 168,70	R\$ 168,70
74	74	3		BIELA DO MOTOR	NEW HOLLAND	R\$ 1.739,50	R\$ 5.218,50
75	75	1		EIXO VIRABREQUIM	NEW HOLLAND	R\$ 6.207,50	R\$ 6.207,50
76	76	1		BRONZINA DE BIELA STD	NEW HOLLAND	R\$ 478,80	R\$ 478,80
77	77	1		BRONZINA DE BIELA 0,25	NEW HOLLAND	R\$ 489,30	R\$ 489,30
78	78	1		BRONZINA DE BIELA 0,50	NEW HOLLAND	R\$ 491,40	R\$ 491,40
79	79	1		BRONZINA DE MANCAL STD	NEW HOLLAND	R\$ 627,90	R\$ 627,90
80	80	1		BRONZINA DE MANCAL 0,25	NEW HOLLAND	R\$ 637,00	R\$ 637,00
81	81	1		BRONZINA DE MANCAL 0,50	NEW HOLLAND	R\$ 647,50	R\$ 647,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
CNPJ: 01.611.858/0001-55

82	82	3		VALVULA DE ADMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 110,60	R\$ 331,80
83	83	3		VALVULA DE ESCAPE	NEW HOLLAND	R\$ 138,60	R\$ 415,80
84	84	6		VARETA DE VALVULA DE ADMISSÃO E ESCAPE	NEW HOLLAND	R\$ 124,60	R\$ 747,60
85	85	1		JUNTA DE CABEÇOTE	NEW HOLLAND	R\$ 482,00	R\$ 482,00
86	86	1		JUNTA DO CARTER	NEW HOLLAND	R\$ 179,20	R\$ 179,20
87	87	1		RETENTOR DA POLIA DO MOTOR	NEW HOLLAND	R\$ 171,50	R\$ 171,50
88	88	1		RETENTOR DO VOLANTE DO MOTOR	NEW HOLLAND	R\$ 240,00	R\$ 240,00
89	89	3		BALANCIM DO MOTOR	NEW HOLLAND	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
90	90	1		CABEÇOTE DO MOTOR	NEW HOLLAND	R\$ 8.330,00	R\$ 8.330,00
1	91	1		COXIM MOTOR	CATERPILLAR	R\$ 494,00	R\$ 494,00
2	92	1		CABO ACELERADOR	CATERPILLAR	R\$ 494,00	R\$ 494,00
3	93	1		CABO ACELERADOR	CATERPILLAR	R\$ 486,40	R\$ 486,40
4	94	3		FILTRO AR INTERNO	CATERPILLAR	R\$ 364,80	R\$ 1.094,40
5	95	3		FILTRO AR EXTERNO	CATERPILLAR	R\$ 378,48	R\$ 1.135,44
6	96	3		FILTRO COMBUSTIVEL	CATERPILLAR	R\$ 266,00	R\$ 798,00
7	97	3		FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	CATERPILLAR	R\$ 262,20	R\$ 786,60
8	98	2		CORREIA	CATERPILLAR	R\$ 192,28	R\$ 384,56
9	99	2		FILTRO TRANSMISSÃO	CATERPILLAR	R\$ 161,12	R\$ 322,24
10	100	1		PINO EIXO DIANTEIRO	CATERPILLAR	R\$ 280,44	R\$ 280,44
11	101	2		TERMINAL BARRA DIREÇÃO	CATERPILLAR	R\$ 517,56	R\$ 1.035,12
12	102	2		TERMINAL BARRA DIREÇÃO	CATERPILLAR	R\$ 302,48	R\$ 604,96
13	103	2		TERMINAL CILINDRO DIREÇÃO	CATERPILLAR	R\$ 347,32	R\$ 694,64
14	104	2		CRUZETA EIXO TRASEIRO	CATERPILLAR	R\$ 543,40	R\$ 1.086,80
15	105	2		RETENTOR EIXO TRASEIRO	CATERPILLAR	R\$ 342,00	R\$ 684,00
16	106	2		ROLAMENTO EIXO TRASEIRO	CATERPILLAR	R\$ 1.039,68	R\$ 2.079,36



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
CNPJ: 01.611.858/0001-55

17	107	3		SEPARADOR FREIO EIXO TRASEIRO	CATERPILLAR	R\$ 348,08	R\$ 1.044,24
18	108	3		DISCO FREIO EIXO TRASEIRO	CATERPILLAR	R\$ 371,64	R\$ 1.114,92
19	109	1		PINO ARTICULAÇÃO	CATERPILLAR	R\$ 515,28	R\$ 515,28
20	110	1		RETENTOR ARTICULAÇÃO	CATERPILLAR	R\$ 114,00	R\$ 114,00
21	111	1		ROLAMENTO ARTICULAÇÃO	CATERPILLAR	R\$ 748,60	R\$ 748,60
22	112	1		ESFERA CILINDRO ELEVAÇÃO	CATERPILLAR	R\$ 247,00	R\$ 247,00
23	113	2		CHAPA CIRCULO	CATERPILLAR	R\$ 143,64	R\$ 287,28
24	114	20		CALÇO CIRCULO	CATERPILLAR	R\$ 160,36	R\$ 3.207,20
25	115	6		FACA CENTRAL	CATERPILLAR	R\$ 1.103,52	R\$ 6.621,12
26	116	180		PARAFUSO FACA CENTRAL	CATERPILLAR	R\$ 13,68	R\$ 2.462,40
27	117	180		PORCA PARAFUSO FACA CENTRAL	CATERPILLAR	R\$ 10,64	R\$ 1.915,20
28	118	3		CHAPA DESLOCAMENTO LAMINA	CATERPILLAR	R\$ 59,28	R\$ 177,84
29	119	11		CALÇO DESLOCAMENTO LAMINA	CATERPILLAR	R\$ 21,28	R\$ 234,08
30	120	2		FILTRO RESERVATÓRIO HIDRAULICO	CATERPILLAR	R\$ 295,64	R\$ 591,28
31	121	2		FILTRO RESERVATÓRIO HIDRAULICO	CATERPILLAR	R\$ 492,48	R\$ 984,96
32	122	1		ROLAMENTO EIXO DIANTEIRO	CATERPILLAR	R\$ 600,40	R\$ 600,40
33	123	1		ROLAMENTO EIXO DIANTEIRO	CATERPILLAR	R\$ 370,12	R\$ 370,12
34	124	1		ROLAMENTO EIXO TRASEIRO	CATERPILLAR	R\$ 680,20	R\$ 680,20
35	125	1		RETENTOR EIXO TRASEIRO	CATERPILLAR	R\$ 142,12	R\$ 142,12
36	126	1		REPARO CILINDRO DIREÇÃO	CATERPILLAR	R\$ 137,56	R\$ 137,56
37	127	2		BUCHA CILINDRO ACIONAMENTO	CATERPILLAR	R\$ 259,16	R\$ 518,32
38	128	2		RETENTOR CILINDRO ACIONAMENTO	CATERPILLAR	R\$ 162,64	R\$ 325,28
39	129	2		ESFERA CIRCULO	CATERPILLAR	R\$ 387,60	R\$ 775,20
40	130	1		REPARO CILINDRO LAMINA	CATERPILLAR	R\$ 740,24	R\$ 740,24



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
CNPJ: 01.611.858/0001-55

41	131	1		REPARO CILINDRO ARTICULAÇÃO RODAS	CATERPILLAR	R\$ 342,76	R\$ 342,76
42	132	1		REPARO CILINDRO LATERAL LAMINA	CATERPILLAR	R\$ 270,56	R\$ 270,56
43	133	1		TURBINA DO MOTOR	CATERPILLAR	R\$ 6.643,16	R\$ 6.643,16
44	134	1		BOMBA ALIMENTADORA	CATERPILLAR	R\$ 750,12	R\$ 750,12
45	135	1		BOMBA D'AGUA	CATERPILLAR	R\$ 2.158,40	R\$ 2.158,40
46	136	1		TENSIONADOR CORREIA	CATERPILLAR	R\$ 666,52	R\$ 666,52
47	137	3		PISTAO COM ANEIS	CATERPILLAR	R\$ 2.042,88	R\$ 6.128,64
48	138	1		JOGO DE JUNTA COMPLETO	CATERPILLAR	R\$ 2.442,64	R\$ 2.442,64
49	139	1		BOMBA DE OLEO LUBRIFICANTE DO MOTOR	CATERPILLAR	R\$ 1.862,76	R\$ 1.862,76
50	140	3		CAMISA DO MOTOR	CATERPILLAR	R\$ 524,40	R\$ 1.573,20
51	141	3		BUCHA DE BIELA	CATERPILLAR	R\$ 139,84	R\$ 419,52
52	142	1		BUCHA DE COMANDO	CATERPILLAR	R\$ 674,88	R\$ 674,88
53	143	3		BIELA DO MOTOR	CATERPILLAR	R\$ 1.507,84	R\$ 4.523,52
54	144	1		EIXO VIRABREQUIM	CATERPILLAR	R\$ 6.692,80	R\$ 6.692,80
55	145	1		BRONZINA DE BIELA STD	CATERPILLAR	R\$ 681,72	R\$ 681,72
56	146	1		BRONZINA DE BIELA 0,25	CATERPILLAR	R\$ 684,76	R\$ 684,76
57	147	1		BRONZINA DE BIELA 0,50	CATERPILLAR	R\$ 691,60	R\$ 691,60
58	148	1		BRONZINA DE MANCAL STD	CATERPILLAR	R\$ 717,44	R\$ 717,44
59	149	1		BRONZINA DE MANCAL 0,25	CATERPILLAR	R\$ 718,96	R\$ 718,96
60	150	1		BRONZINA DE MANCAL 0,50	CATERPILLAR	R\$ 750,12	R\$ 750,12
61	151	3		VALVULA DE ADMISSÃO	CATERPILLAR	R\$ 68,40	R\$ 205,20
62	152	3		VALVULA DE ESCAPE	CATERPILLAR	R\$ 75,24	R\$ 225,72
63	153	6		VARETA DE VALVULA DE ADMISSÃO E ESCAPE	CATERPILLAR	R\$ 117,04	R\$ 702,24
64	154	1		JUNTA DE CABEÇOTE	CATERPILLAR	R\$ 747,84	R\$ 747,84
65	155	1		JUNTA DO CARTER	CATERPILLAR	R\$ 266,00	R\$ 266,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
CNPJ: 01.611.858/0001-55

66	156	1		RETENTOR DA POLIA DO MOTOR	CATERPILLAR	R\$ 241,68	R\$ 241,68
67	157	1		RETENTOR DO VOLANTE DO MOTOR	CATERPILLAR	R\$ 365,56	R\$ 365,56
68	158	3		BALANCIM DO MOTOR	CATERPILLAR	R\$ 750,12	R\$ 2.250,36
69	159	1		CABEÇOTE DO MOTOR	CATERPILLAR	R\$ 6.650,76	R\$ 6.650,76
1	160	1		ROLAMENTO EIXO HELICE	NEW HOLLAND	R\$ 184,69	R\$ 184,69
2	161	1		CORREIA	NEW HOLLAND	R\$ 184,69	R\$ 184,69
3	162	1		HELICE	NEW HOLLAND	R\$ 1.154,13	R\$ 1.154,13
4	163	2		COXIM MOTOR	NEW HOLLAND	R\$ 412,45	R\$ 824,90
5	164	3		FILTRO AR EXTERNO	NEW HOLLAND	R\$ 354,05	R\$ 1.062,15
6	165	3		FILTRO AR INTERNO	NEW HOLLAND	R\$ 426,32	R\$ 1.278,96
7	166	3		FILTRO DO OLEO LUBRIF	NEW HOLLAND	R\$ 362,81	R\$ 1.088,43
8	167	1		SILENCIOSO	NEW HOLLAND	R\$ 992,07	R\$ 992,07
9	168	1		CABO ACELERADOR	NEW HOLLAND	R\$ 583,27	R\$ 583,27
10	169	1		BATERIA 150 AMP	NEW HOLLAND	R\$ 650,43	R\$ 650,43
11	170	1		ROLAMENTO CONVERSOR	NEW HOLLAND	R\$ 259,88	R\$ 259,88
12	171	1		ROLAMENTO CONVERSOR	NEW HOLLAND	R\$ 355,51	R\$ 355,51
13	172	1		ESTATOR CONVERSOR TORQUE	NEW HOLLAND	R\$ 478,88	R\$ 478,88
14	173	1		ROLAMENTO CONVERSOR TORQUE	NEW HOLLAND	R\$ 414,64	R\$ 414,64
15	174	1		ROLAMENTO CONVERSOR TORQUE	NEW HOLLAND	R\$ 467,93	R\$ 467,93
16	175	1		ANEL O'RING CONVERSOR TORQUE	NEW HOLLAND	R\$ 47,45	R\$ 47,45
17	176	8		DISCO EIXO AVANTE	NEW HOLLAND	R\$ 721,24	R\$ 5.769,92
18	177	9		PLACA SEPARADORA EIXO AVANTE	NEW HOLLAND	R\$ 720,51	R\$ 6.484,59
19	178	1		ROLAMENTO TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 638,02	R\$ 638,02
20	179	1		ROLAMENTO TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 502,97	R\$ 502,97
21	180	1		ROLAMENTO ARVORE SAIDA	NEW HOLLAND	R\$ 330,69	R\$ 330,69
22	181	1		RETENTOR EIXO SAIDA	NEW HOLLAND	R\$ 259,88	R\$ 259,88



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
CNPJ: 01.611.858/0001-55

23	182	1		RETENTOR EIXO SAIDA	NEW HOLLAND	R\$ 329,23	R\$ 329,23
24	183	1		TERMINAL ARVORE SAIDA	NEW HOLLAND	R\$ 801,54	R\$ 801,54
25	184	1		ROLAMENTO ARVORE SAIDA	NEW HOLLAND	R\$ 332,15	R\$ 332,15
26	185	1		RETENTOR EIXO SAIDA	NEW HOLLAND	R\$ 171,55	R\$ 171,55
27	186	1		TERMINAL ARVORE SAIDA	NEW HOLLAND	R\$ 251,12	R\$ 251,12
28	187	1		BOMBA TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 7.708,80	R\$ 7.708,80
29	188	1		FILTRO TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 329,23	R\$ 329,23
30	189	2		CRUZETA	NEW HOLLAND	R\$ 258,42	R\$ 516,84
31	190	1		MANCAL CARDAN	NEW HOLLAND	R\$ 988,42	R\$ 988,42
32	191	1		ROLAMENTO DIFERENCIAL DIANTEIRO/TRASEIRO	NEW HOLLAND	R\$ 329,23	R\$ 329,23
33	192	2		ROLAMENTO LATERAL COROA	NEW HOLLAND	R\$ 988,42	R\$ 1.976,84
34	193	1		ROLAMENTO DIFERENCIAL DIANTEIRO/TRASEIRO	NEW HOLLAND	R\$ 1.059,96	R\$ 1.059,96
35	194	1		RETENTOR DIFERENCIAL DIANTEIRO	NEW HOLLAND	R\$ 171,55	R\$ 171,55
36	195	1		RETENTOR DIFERENCIAL TRASEIRO	NEW HOLLAND	R\$ 477,42	R\$ 477,42
37	196	2		ROLAMENTO CUBO TRASEIRO	NEW HOLLAND	R\$ 411,72	R\$ 823,44
38	197	2		RETENTOR CUBO TRASEIRO	NEW HOLLAND	R\$ 334,34	R\$ 668,68
39	198	2		ROLAMENTO CUBO TRASEIRO	NEW HOLLAND	R\$ 254,04	R\$ 508,08
40	199	2		ANEL O'RING CUBO TRASEIRO	NEW HOLLAND	R\$ 42,34	R\$ 84,68
41	200	2		ANEL O'RING CUBO TRASEIRO	NEW HOLLAND	R\$ 49,64	R\$ 99,28
42	201	2		DISCO FREIO CUBO TRASEIRO	NEW HOLLAND	R\$ 502,97	R\$ 1.005,94
43	202	1		CABO FREIO ESTACIONAMENTO	NEW HOLLAND	R\$ 502,97	R\$ 502,97
44	203	1		CILINDRO MESTRE DE FREIO	NEW HOLLAND	R\$ 419,02	R\$ 419,02
45	204	1		ROLAMENTO PINO CENTRAL	NEW HOLLAND	R\$ 397,12	R\$ 397,12
46	205	1		RETENTOR PINO CENTRAL	NEW HOLLAND	R\$ 64,97	R\$ 64,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
CNPJ: 01.611.858/0001-55

47	206	1		PINO CENTRAL SUPERIOR	NEW HOLLAND	R\$ 334,34	R\$ 334,34
48	207	1		PINO CENTRAL INFERIOR	NEW HOLLAND	R\$ 342,37	R\$ 342,37
49	208	1		BOMBA HIDRAULICA	NEW HOLLAND	R\$ 11.219,37	R\$ 11.219,37
50	209	1		FILTRO RESERVATÓRIO HIDRAULICO	NEW HOLLAND	R\$ 317,55	R\$ 317,55
51	210	3		BUCHA BRAÇO ELEVAÇÃO CONCHA	NEW HOLLAND	R\$ 267,18	R\$ 801,54
52	211	1		PINO BRAÇO ARTICULAÇÃO DA CONCHA	NEW HOLLAND	R\$ 290,54	R\$ 290,54
53	212	2		PINO BRAÇO ELEVAÇÃO CONCHA	NEW HOLLAND	R\$ 265,72	R\$ 531,44
54	213	1		PINO BRAÇO ELEVAÇÃO CONCHA	NEW HOLLAND	R\$ 560,64	R\$ 560,64
55	214	1		PINO BRAÇO ARTICULAÇÃO DA CONCHA	NEW HOLLAND	R\$ 635,83	R\$ 635,83
56	215	2		BUCHA BRAÇO ELEVAÇÃO CONCHA	NEW HOLLAND	R\$ 654,81	R\$ 1.309,62
57	216	1		PINO BRAÇO ARTICULAÇÃO DA CONCHA	NEW HOLLAND	R\$ 592,76	R\$ 592,76
58	217	4		DENTE CONCHA	NEW HOLLAND	R\$ 332,88	R\$ 1.331,52
59	218	3		PISTAO C/ANEL CUMMINS SERIE B MEC	NEW HOLLAND	R\$ 1.384,81	R\$ 4.154,43
60	219	3		CAMISA MOTOR	NEW HOLLAND	R\$ 258,42	R\$ 775,26
61	220	1		JOGO JUNTA MOTOR C/ RETENTOR	NEW HOLLAND	R\$ 2.114,08	R\$ 2.114,08
62	221	1		BRONZINA MANCAL STD	NEW HOLLAND	R\$ 616,85	R\$ 616,85
63	222	1		BRONZINA MANCAL 0.25	NEW HOLLAND	R\$ 634,37	R\$ 634,37
64	223	1		BRONZINA MANCAL 0.50	NEW HOLLAND	R\$ 656,27	R\$ 656,27
65	224	1		BRONZINA BIELASTD	NEW HOLLAND	R\$ 582,54	R\$ 582,54
66	225	1		BRONZINA BIELA0.25	NEW HOLLAND	R\$ 584,73	R\$ 584,73
67	226	1		BRONZINA BIELA0.50	NEW HOLLAND	R\$ 631,45	R\$ 631,45
68	227	1		BOMBA OLEO MOTOR	NEW HOLLAND	R\$ 258,42	R\$ 258,42
69	228	1		BOMBA D'AGUA	NEW HOLLAND	R\$ 2.692,24	R\$ 2.692,24
70	229	1		TURBINA	NEW HOLLAND	R\$ 7.184,66	R\$ 7.184,66



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
CNPJ: 01.611.858/0001-55

71	230	1		BOMBA COMBUSTIVEL	NEW HOLLAND	R\$ 2.090,72	R\$ 2.090,72
72	231	1		TENSIONADOR CORREIA	NEW HOLLAND	R\$ 410,99	R\$ 410,99
73	232	3		BUCHA DE BIELA	NEW HOLLAND	R\$ 64,24	R\$ 192,72
74	233	1		BUCHA DE COMANDO	NEW HOLLAND	R\$ 110,96	R\$ 110,96
75	234	3		BIELA DO MOTOR	NEW HOLLAND	R\$ 1.450,51	R\$ 4.351,53
76	235	1		EIXO VIRABREQUIM	NEW HOLLAND	R\$ 6.756,15	R\$ 6.756,15
77	236	3		VALVULA DE ADMISSÃO	NEW HOLLAND	R\$ 144,54	R\$ 433,62
78	237	3		VALVULA DE ESCAPE	NEW HOLLAND	R\$ 109,50	R\$ 328,50
79	238	6		VARETA DE VALVULA DE ADMISSÃO E ESCAPE	NEW HOLLAND	R\$ 127,75	R\$ 766,50
80	239	1		JUNTA DE CABEÇOTE	NEW HOLLAND	R\$ 654,81	R\$ 654,81
81	240	1		JUNTA DO CARTER	NEW HOLLAND	R\$ 155,49	R\$ 155,49
82	241	1		RETENTOR DA POLIA DO MOTOR	NEW HOLLAND	R\$ 113,88	R\$ 113,88
83	242	1		RETENTOR DO VOLANTE DO MOTOR	NEW HOLLAND	R\$ 334,34	R\$ 334,34
84	243	3		BALANCIM DO MOTOR	NEW HOLLAND	R\$ 1.125,66	R\$ 3.376,98
85	244	1		CABEÇOTE DO MOTOR	NEW HOLLAND	R\$ 7.704,07	R\$ 7.704,07
1	245	1		CONCHA DIANTEIRA RETROESCAVADEIRA RANDON 406	IMPORTADO	R\$ 324,00	R\$ 324,00
2	246	6		DENTE CONCHA RETRO DIANTEIRA RETROESCAVADEIRA RANDON 406	IMPORTADO	R\$ 288,36	R\$ 1.730,16
3	247	6		DENTE CONCHA RETRO TRASEIRA RETROESCAVADEIRA RANDON 406	IMPORTADO	R\$ 365,31	R\$ 2.191,86
4	248	1		CONCHA TRASEIRA RETROESCAVADEIRA RANDON 406	IMPORTADO	R\$ 8.542,26	R\$ 8.542,26
5	249	1		GARRAFA DA CONCHA TRASEIRA RETROESCAVADEIRA RANDON 406	IMPORTADO	R\$ 7.980,12	R\$ 7.980,12
6	250	1		GARRAFA DA CONCHA DIANTEIRA RETROESCAVADEIRA RANDON 406	IMPORTADO	R\$ 7.919,37	R\$ 7.919,37



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
CNPJ: 01.611.858/0001-55

7	251	1		GARRAFA DA LANÇA RETROESCAVADEIRA RANDON 406	IMPORTADO	R\$ 8.373,78	R\$ 8.373,78
8	252	1		CUBO DE RODA COMPLETO DIANTEIRA RETROESCAVADEIRA RANDON 406	IMPORTADO	R\$ 4.757,94	R\$ 4.757,94
9	253	1		CUBO DE RODA COMPLETO TRASEIRA RETROESCAVADEIRA RANDON 406	IMPORTADO	R\$ 5.543,64	R\$ 5.543,64
10	254	1		JG DE JUNTAS MOTOR RETROESCAVADEIRA RANDON 406	IMPORTADO	R\$ 2.076,03	R\$ 2.076,03
11	255	1		BRONZINA DE BIELA STD RETROESCAVADEIRA RANDON 406	IMPORTADO	R\$ 726,57	R\$ 726,57
12	256	1		BRONZINA DE BIELA 025 RETROESCAVADEIRA RANDON 406	IMPORTADO	R\$ 707,94	R\$ 707,94
13	257	1		BRONZINA DE MANCAL STD RETROESCAVADEIRA RANDON 406	IMPORTADO	R\$ 799,47	R\$ 799,47
14	258	1		BRONZINA DE MANCAL 025 RETROESCAVADEIRA RANDON 406	IMPORTADO	R\$ 927,45	R\$ 927,45
15	259	2		PISTÃO DO MOTOR RETROESCAVADEIRA RANDON 406	IMPORTADO	R\$ 1.534,95	R\$ 3.069,90
16	260	2		CAMISA DO MOTOR RETROESCAVADEIRA RANDON 406	IMPORTADO	R\$ 280,26	R\$ 560,52
17	261	2		JG DE ANÉIS DO MOTOR RETROESCAVADEIRA RANDON 406	IMPORTADO	R\$ 3.662,01	R\$ 7.324,02
18	262	2		BIELA DO MOTOR RETROESCAVADEIRA RANDON 406	IMPORTADO	R\$ 1.609,47	R\$ 3.218,94
19	263	1		BLOCO DO MOTOR RETROESCAVADEIRA RANDON 406	IMPORTADO	R\$ 12.466,71	R\$ 12.466,71
20	264	1		CABEÇOTE DO MOTOR RETROESCAVADEIRA RANDON 406	IMPORTADO	R\$ 9.349,02	R\$ 9.349,02
21	265	1		BOMBA DE ÁGUA RETROESCAVADEIRA RANDON 406	IMPORTADO	R\$ 799,47	R\$ 799,47



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
CNPJ: 01.611.858/0001-55

22	266	1		BOMBA DE ÓLEO RETROESCAVADEIRA RANDON 406	IMPORTADO	R\$ 1.607,85	R\$ 1.607,85
23	267	1		FILTRO DE AR SECO COMPLETO RETROESCAVADEIRA RANDON 406	IMPORTADO	R\$ 279,45	R\$ 279,45
24	268	1		BOMBA DE COMANDO DE ALTA PRESSÃO RETROESCAVADEIRA RANDON 406	IMPORTADO	R\$ 12.207,82	R\$ 12.207,82
25	269	1		TURBINA DO MOTOR RETROESCAVADEIRA RANDON 406	IMPORTADO	R\$ 4.847,04	R\$ 4.847,04
26	270	1		RADIADOR RETROESCAVADEIRA RANDON 406	IMPORTADO	R\$ 3.933,36	R\$ 3.933,36
27	271	1		HÉLICE DO MOTOR RETROESCAVADEIRA RANDON 406	IMPORTADO	R\$ 1.015,74	R\$ 1.015,74
28	272	1		BOMBA INJETORA RETROESCAVADEIRA RANDON 406	IMPORTADO	R\$ 7.123,95	R\$ 7.123,95
29	273	2		BICO INJETOR RETROESCAVADEIRA RANDON 406	IMPORTADO	R\$ 1.985,31	R\$ 3.970,62
1	274	1		ANEL ENCOSTO MOTOR TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 621,00	R\$ 621,00
2	275	1		BANCO DE ENCOSTO TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 619,62	R\$ 619,62
3	276	1		BRONZINA BIELA STD TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 678,96	R\$ 678,96
4	277	1		BRONZINA MANCAL TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 681,03	R\$ 681,03
5	278	5		CJ. DE CRUZETA DA TRAÇÃO DIANTEIRA TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 1.964,43	R\$ 9.822,15
6	279	5		CONEXÃO DE DIESEL TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 127,65	R\$ 638,25
7	280	4		CORREIA DO MOTOR TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 224,94	R\$ 899,76
8	281	2		COXIM DO MOTOR TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 391,92	R\$ 783,84
9	282	3		CRUZETA CARDAN TRATOR MARSEY	MARSEY FERGUSON	R\$ 245,64	R\$ 736,92



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
CNPJ: 01.611.858/0001-55

				FERGUSON 4283			
10	283	1		CX. SATÉLITE DO DIFERENCIAL TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 6.192,06	R\$ 6.192,06
11	284	1		DISCO EMBREAGEM TRATOR TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 1.691,88	R\$ 1.691,88
12	285	1		EIXO PINHÃO TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 2.393,61	R\$ 2.393,61
13	286	5		FILTRO DE COMBUSTIVEL TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 174,57	R\$ 872,85
14	287	3		FILTRO CAIXA CAMBIO TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 168,36	R\$ 505,08
15	288	1		JOGO DE JUNTA DO MOTOR TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 1.628,40	R\$ 1.628,40
16	289	2		JUNTA HOMOCINÉTICA TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 2.384,64	R\$ 4.769,28
17	290	2		KIT EMBREAGEM TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 1.662,90	R\$ 3.325,80
18	291	1		MOTOR DE PARTIDA TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 1.486,26	R\$ 1.486,26
19	292	2		PISTÃO DO MOTOR TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 1.367,58	R\$ 2.735,16
20	293	2		RELÊ DA PARTIDA TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 37,95	R\$ 75,90
21	294	2		RELÊ DO PISCA TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 45,54	R\$ 91,08
22	295	2		RELÊ DO PISTON TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 40,02	R\$ 80,04
23	296	3		RET. DA PONTA DE EIXO DIANTEIRA TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 93,15	R\$ 279,45
24	297	3		RET. EIXO CX DIREÇÃO HIDRÁULICA TRATOR	MARSEY FERGUSON	R\$ 126,96	R\$ 380,88



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
CNPJ: 01.611.858/0001-55

				MARSEY FERGUSON 4283			
25	298	3		RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 175,26	R\$ 525,78
26	299	3		RETENTOR SAÍDA CAMBIO TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 215,28	R\$ 645,84
27	300	4		ROLAMENTO MUNHÃO TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 199,41	R\$ 797,64
28	301	2		ROLAMENTO DA PONTA DE EIXO TRAS. TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 316,02	R\$ 632,04
29	302	2		ROLAMENTO DE RED. TRAÇÃO DIANT. TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 344,31	R\$ 688,62
30	303	3		ROLAMENTO DO CUBO DIANT. TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 351,90	R\$ 1.055,70
31	304	1		ROLAMENTO DO DIFERENCIAL TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 348,45	R\$ 348,45
32	305	1		SOLENOIDE TRATOR TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 863,19	R\$ 863,19
33	306	1		VENTUINHA TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 606,51	R\$ 606,51
34	307	2		CAMISA DO MOTOR TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 238,05	R\$ 476,10
35	308	2		JG DE ANÉIS DO MOTOR TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 617,55	R\$ 1.235,10
36	309	1		BOMBA DE ÁGUA TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 467,82	R\$ 467,82
37	310	1		BOMBA DE ÓLEO TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 1.296,51	R\$ 1.296,51
38	311	1		BOMBA HIDRÁULICA TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 2.377,05	R\$ 2.377,05



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
CNPJ: 01.611.858/0001-55

39	312	1		PINHÃO E COROA TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 3.162,96	R\$ 3.162,96
40	313	1		BLOCO DO MOTOR TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 4.451,88	R\$ 4.451,88
41	314	1		EIXO VIRABREQUIM MOTOR TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 4.053,06	R\$ 4.053,06
42	315	1		CABEÇOTE MOTOR TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 3.351,33	R\$ 3.351,33
43	316	2		BIELA DO MOTOR TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
44	317	2		FAROL TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 391,92	R\$ 783,84
45	318	1		CUBO DE RODA DIANTEIRA TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 3.890,00	R\$ 3.890,00
46	319	1		CUBO DE RODA TRASEIRA TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 1.782,96	R\$ 1.782,96
47	320	1		EIXO DA TOMADA DE FORÇA TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 1.041,90	R\$ 1.041,90
48	321	2		BICO INJETORES TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 794,88	R\$ 1.589,76
49	322	1		BOMBA INJETORA TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 3.990,96	R\$ 3.990,96
50	323	1		JG DE CANO INJETOR TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 451,26	R\$ 451,26
51	324	2		BRAÇO AXIAL TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 196,65	R\$ 393,30
52	325	1		CARCAÇA DIANTEIRA DA TRAÇÃO TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 2.521,26	R\$ 2.521,26
53	326	1		ESCAPAMENTO TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 488,31	R\$ 488,31
54	327	1		TANQUE DE COMBUSTÍVEL TRATOR MARSEY FERGUSON 4283	MARSEY FERGUSON	R\$ 603,06	R\$ 603,06



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
CNPJ: 01.611.858/0001-55

1	328	1		CORRENTE STAND NEW HOLLAND D 130	NEW HOLLAND	R\$ 1.983,33	R\$ 1.983,33
2	329	1		RODA GUIA NEW HOLLAND D 130	NEW HOLLAND	R\$ 3.698,35	R\$ 3.698,35
3	330	1		GARRAFA DA LÂMINA	NEW HOLLAND	R\$ 4.831,40	R\$ 4.831,40
4	331	1		LAMINA NEW HOLLAND D 130	NEW HOLLAND	R\$ 1.315,80	R\$ 1.315,80
5	332	10		ROLETE INFERIOR	NEW HOLLAND	R\$ 1.003,00	R\$ 10.030,00
6	333	5		ROLETE SUPERIOR	NEW HOLLAND	R\$ 1.198,50	R\$ 5.992,50
7	334	1		RODA MOTRIZ	NEW HOLLAND	R\$ 2.069,75	R\$ 2.069,75
8	335	1		JG DE JUNTAS MOTOR	NEW HOLLAND	R\$ 1.565,70	R\$ 1.565,70
9	336	1		BRONZINA DE BIELA STD	NEW HOLLAND	R\$ 838,95	R\$ 838,95
10	337	1		BRONZINA DE BIELA 025	NEW HOLLAND	R\$ 823,65	R\$ 823,65
11	338	1		BRONZINA DE MANCAL STD	NEW HOLLAND	R\$ 1.054,85	R\$ 1.054,85
12	339	1		BRONZINA DE MANCAL 025	NEW HOLLAND	R\$ 1.234,20	R\$ 1.234,20
13	340	2		PISTÃO DO MOTOR	NEW HOLLAND	R\$ 1.671,10	R\$ 3.342,20
14	341	2		CAMISA DO MOTOR	NEW HOLLAND	R\$ 383,35	R\$ 766,70
15	342	2		JG DE ANÉIS DO MOTOR	NEW HOLLAND	R\$ 838,95	R\$ 1.677,90
16	343	2		BIELA DO MOTOR	NEW HOLLAND	R\$ 1.677,90	R\$ 3.355,80
17	344	1		BLOCO DO MOTOR	NEW HOLLAND	R\$ 9.262,45	R\$ 9.262,45
18	345	1		CABEÇOTE MOTOR	NEW HOLLAND	R\$ 8.392,90	R\$ 8.392,90
19	346	1		BOMBA DE ÁGUA	NEW HOLLAND	R\$ 1.688,95	R\$ 1.688,95
20	347	1		BOMBA DE ÓLEO	NEW HOLLAND	R\$ 2.538,95	R\$ 2.538,95
21	348	1		FILTRO DE AR SECO COMPLETO	NEW HOLLAND	R\$ 464,10	R\$ 464,10
22	349	1		BOMBA COMANDO	NEW HOLLAND	R\$ 8.392,90	R\$ 8.392,90
23	350	1		TURBINA DO MOTOR	NEW HOLLAND	R\$ 5.938,95	R\$ 5.938,95
24	351	1		RADIADOR	NEW HOLLAND	R\$ 3.710,25	R\$ 3.710,25
25	352	1		HÉLICE DO MOTOR	NEW HOLLAND	R\$ 1.592,90	R\$ 1.592,90
26	353	1		BOMBA INJETORA	NEW HOLLAND	R\$ 8.369,95	R\$ 8.369,95



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
CNPJ: 01.611.858/0001-55

27	354	2		BICO INJETORES	NEW HOLLAND	R\$ 2.048,50	R\$ 4.097,00
28	355	2		JG DE SEGUIMENTOS	NEW HOLLAND	R\$ 2.038,30	R\$ 4.076,60
29	356	1		COLETOR DO ESCAPAMENTO	NEW HOLLAND	R\$ 2.442,90	R\$ 2.442,90
30	357	3		SUPORTE DO ROLETE SUPERIOR	NEW HOLLAND	R\$ 1.315,00	R\$ 3.945,00
31	358	1		JG DE PINO E BUCHA DA CORRENTE	NEW HOLLAND	R\$ 2.202,00	R\$ 2.202,00
32	359	1		COMANDO DA LÂMINA	NEW HOLLAND	R\$ 6.664,00	R\$ 6.664,00
33	360	1		CARDAN COMPLETO	NEW HOLLAND	R\$ 3.009,86	R\$ 3.009,86
34	361	1		MOTOR DE PARTIDA	NEW HOLLAND	R\$ 2.462,45	R\$ 2.462,45
35	362	1		EIXO VIRABREQUIM DO MOTOR	NEW HOLLAND	R\$ 6.922,39	R\$ 6.922,39
36	363	1		JG DE SAPATA DA CORRENTE	NEW HOLLAND	R\$ 7.435,80	R\$ 7.435,80
VALOR TOTAL							R\$ 676.123,19

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR:

O valor global do presente contrato é de **R\$ 676.123,19** (Seiscentos E Setenta E Seis Mil Cento E Vinte E Três Reais E Dezenove Centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA OBRIGAÇÃO DAS PARTES:

3.1 - A CONTRATADA obriga se a entregar os materiais em até 05 (cinco) dias após solicitação emitida pela secretaria, no município de Placas;

3.2 - A CONTRATANTE obrigam se a emitir NOTA DE EMPENHO PRÉVIO, no valor referido na Cláusula Segunda deste Contrato, referentes aos recursos vigentes do orçamento da Prefeitura Municipal de Placas.

CLÁUSULA QUARTA - DO PAGAMENTO:

Os valores devidos em função deste instrumento serão pagos em até 20 (vinte) dias, posterior a entrega e a apresentação da Nota Fiscal e recibo, devidamente atestada por servidor qualificado.

PARÁGRAFO PRIMEIRO:

Fica expressamente estabelecido que os preços propostos pela CONTRATADA incluem todos os custos diretos e indiretos necessários ao cumprimento do objeto, previsto na Cláusula Primeira deste Contrato.

PARÁGRAFO SEGUNDO:

No caso da CONTRATADA deixar de cumprir qualquer disposição contratual e se o fato for devidamente comprovado, os pagamentos devidos ficarão retidos até que a pendência seja resolvida definitiva e integralmente, sem prejuízo de quaisquer medidas punitivas, em consonância com a Lei 8.666/93.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
CNPJ: 01.611.858/0001-55

CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA:

O presente contrato vigorará até 31 de dezembro de 2018, podendo ser renovado de acordo com que estabelece a Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO ADITAMENTO:

As partes poderão aditar ou suprimir durante a vigência os termos e condições do presente contrato, objetivando o seu aperfeiçoamento, e/ou acréscimo nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.

CLÁUSULA OITAVA - DA FORMA DE REAJUSTE:

Fica proibido o reajuste do valor do presente contrato, exceto se resultante de aditamento efetuados nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações que regem as Licitações e Contratos Administrativos, em casos que caracterizem reequilíbrio econômico financeiro do Contrato.

CLÁUSULA NONA - DA FUNDAMENTAÇÃO:

O presente instrumento decorre do procedimento licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tudo em conformidade com a Lei nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações e demais disposições contidas no Edital.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS PENALIDADES:

Pela inexecução total ou parcial deste contrato, a CONTRATADA sujeitar-se-á ao pagamento de multa na proporção de 0,5% (cinco décimos percentual), calculada sobre o valor do material não entregue nos prazos estabelecidos na Cláusula Terceira deste instrumento, tudo em consonância com o que determina a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO:

Este contrato poderá ser rescindido dentro do que estabelece os artigos 77 e 78 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, ou a critério da Administração Pública Municipal, conforme determina o artigo 79 do diploma legal acima mencionado.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA COMPATIBILIDADE COM AS OBRIGAÇÕES:

A CONTRATADA obriga-se a manter durante toda a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas. Aceitar os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários até os limites estabelecidos na lei 8.666/93.

DÉCIMA TERCEIRA (DA CESSÃO OU DA TRANSFERÊNCIA)

O presente contrato não poderá ser objeto de cessão, subcontratação ou transferência, no todo ou em parte.

DÉCIMA QUARTA (DAS RESPONSABILIDADES)

O Contratado assume como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução das obrigações contratadas.

Responsabiliza-se, também, pela idoneidade e pelo comportamento de seus empregados, prepostos ou subordinados, e, ainda, por quaisquer prejuízos que sejam causados ao Contratante ou a terceiros na execução deste contrato.

PARÁGRAFO PRIMEIRO



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
CNPJ: 01.611.858/0001-55

O Contratante não responderá por quaisquer ônus, direitos ou obrigações vinculados à legislação tributária, trabalhista, previdenciária ou securitária, e decorrentes da execução do presente contrato, cujo cumprimento e responsabilidade caberão, exclusivamente ao Contratado.

PARÁGRAFO SEGUNDO

O Contratante não responderá por quaisquer compromissos assumidos pelo Contratado com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente contrato, bem como por qualquer dano causado

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

A Prefeitura Municipal de PLACAS poderá, a qualquer tempo, motivadamente, revogar no todo ou em parte o presente contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA DO FORO:

Os contratantes elegem o foro da Cidade de Uruará, Estado do Pará, como competente para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente contrato, que não possam ser resolvidas administrativamente, com exceção de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e acordados, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas, que também o subscrevem.

PLACAS, 12 de Junho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
Contratante

S. VIEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
Contratada

Testemunhas:

01: _____

02: _____